
JVCシニアクラブ会員各位                          平成 2８年1０月吉日 

                                        会長 菅沼 喜久次 
 

◇◇◇ 老舗企業の暖簾と伝統を知る勉強会 開催ご案内 ◇◇◇ 
 
今年も残すところ2ヶ月余りとなりました。会員の皆様、お元気にお過ごしのことと

拝察し、お喜び申し上げます。 
 

 シニアクラブの活動方針では、会員仲間のイキイキとした活躍状況を聴き、「相互に刺

激を与え合いながら健康で元気に過ごそう！」とうたっております。 

 今回は、中小企業診断士として活躍の傍ら、老舗企業研究会の代表幹事として、日本

の伝統ある老舗企業の歴史や経営のノウハウを学ぶ会を司る「柳 義久」氏を講師に、私

たちも日本の老舗企業の歴史を学びたいと考えます。 
 

 あわせて、開設一周年を迎え、徐々に充実してきたシニアクラブホームページ（ＨＰ）

を活用して、この1年間の活動報告を中心に内容の紹介を行います。 

 日頃、ＨＰにアクセスできない方（されない方も含め）には、この機会を是非、ＨＰ

内容をご覧いただく場にしてほしいと願っております。 

 引き続き、懇親会も開催いたしますので多くの皆様のご参加をお待ちしております。 
 

ー記ー 
 

・日 程：201６年12月８日（木） 12:30 受付開始 

・場 所：本部勤労会館 ３階大会議室（プロジェクター使用） 

・時間割：  

  13:00～14:15 「老舗企業研究会活動について」 講師：柳 義久 氏 

  14:30～15:30 ホームページ紹介（28年度の活動報告及びコンテンツ紹介） 

16:00～18:00 忘年懇親会（昨年と同じキリンビール工場のレストランにて） 

               【注：今年もビール工場見学は行いません】 

・参加費：3,500円（懇親会費として） 

・申込み：ＪＶＣケンウッド労働組合 上村まで 電話:045-453-2511 

    または、 jvcsenior@ujvc.jp までメール 

・人 員：40名 参加受付11月 18日（金）まで。定員達し次第受付終了します。 

     尚、都合で懇親会に不参加の方は、申込み時にその旨をご連絡ください。 
 

・この機会に、ＨＰに投稿したい方は jvcsenior@ujvc.jp に原稿をお寄せください。 

 投稿方法についてご不明なときは、メールや電話にてお問い合わせください。 

 連絡先： jvcsenior@ujvc.jp または 090-6147-0946 田代宛 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

☆勉強会講師 柳 義久 氏 プロフィール 

 1969 年日本ビクター入社、機器営業 5年、広報室 12 年を経て 1987 年 40 才

で起業。その後、エスエス製薬宣伝子会社に転じ代表取締役就任。この間、中小企業

診断士資格取得。2008年からは経営コンサルタントとして中小企業の経営相談に携

わる傍ら、大学院で日本経営史や中小企業経営論を学んでいる。老舗企業の研究では

執筆や講演活動を行っている。  

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

 老舗企業研究会 http://www.shiniseken.com/  

KCGコンサルティング（株）http://www.kcgcg.com/ 参照 

以上                                 


